
BOE núm. 198 Miércoles 19 agosto 1998 13409

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 10 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.160.171 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 1998.
b) Contratista: Se declara desierto el concurso.
c) Nacionalidad: —.
d) Importe de adjudicación: —.

Santander, 30 de julio de 1998.—El Rector, Jaime
Vinuesa Tejedor.—&42.867-E.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del contrato de obra que se indica. Expe-
diente 16/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 16/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de un

aulario (2.a fase), en el Campus de Rabanales de
Córdoba.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 20 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
588.489.074 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Constructora San José, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe adjudicación: 497.567.512 pesetas.

Córdoba, 15 de julio de 1998.—El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.—&42.901-E.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del contrato de obra que se indica. Expe-
diente 22/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 22/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación de cubier-

tas (1.a fase) de la Facultad de Veterinaria.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 1998.
b) Contratista: «Hermanos Uceda, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: España.
d) Importe adjudicación: 35.051.987 pesetas.

Córdoba, 15 de julio de 1998.—El Rector, Eugenio
Domínguez Vilches.—&42.900-E.

Resolución de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria por la que se adjudica la
asistencia técnica para el Inventario His-
tórico de Bienes Muebles de esta Univer-
sidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Las Palmas de
Gran Canaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: A/INV.HCO/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para Inventario Histórico de Bienes Muebles de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 135, de 6 de junio de 1998, y «Boletín
Oficial de Canarias» número 73, de 15 de junio
de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de julio de 1998.
b) Contratista: «Gegipsa, Sociedad Estatal de

Gestión Inmobiliaria de Patrimonio, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 21.500.000 pesetas

y 425 pesetas por unidad inventariada.

Las Palmas de Gran Canaria, 27 de julio de
1998.—El Rector, Manuel Lobo Cabrera.—&42.872-E.

Resolución de la Universidad de Murcia por
la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de obras que se citan. Expediente
O/07/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Murcia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: O/07/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución de la obra
«Ampliación y mejora de aparcamientos zona sur
y construcción de dos aparcamientos disuasorios
en Campus de Espinardo (Murcia)».

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Campus Universitario de

Espinardo (Murcia).
d) Plazo de ejecución: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
30.784.665 pesetas.

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del importe
de licitación. No obstante ello, de conformidad con
el artículo 36.2 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas los licitadores quedan dispen-
sados de la prestación de garantía provisional por
resultar necesario para concurrir a la presente lici-
tación la acreditación por su parte de encontrarse
debidamente clasificados.

Definitiva: 4 por 100 de importe de licitación.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación y Patri-
monio. Sección de Contratación y Obras.

b) Domicilio: Plaza de la Cruz Roja, 11, edificio
«Viamart».

c) Localidad y código postal: Murcia 30003.
d) Teléfono: (968) 36 35 93/94/98.
e) Telefax: (968) 36 35 58.
e) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Hasta la finalización del plazo de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo G, subgrupo 6, catego-
ría d.

b) Otros requisitos: Los descritos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 2 de septiembre de 1998.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: En el Registro de pli-
cas de la oficina indicada en el apartado sexto.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Únicamente se
podrán aceptar reducciones en el plazo de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Rectorado de la Universidad de
Murcia.

b) Domicilio: Edificio «Convalecencia», avenida
Teniente Flomesta, sin número.

c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: 3 de septiembre de 1998.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Consultar pliego de
cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Envío del anuncio al «Diario Oficial de las

Comunidades Europeas»:

Murcia, 13 de agosto de 1998.—El Rector, por
delegación (Resolución de 30 de abril de 1998),
el Vicerrector de Planificación e Inversiones, José
María Gómez Espín.—43.440.


